
Bratří Venclfků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 60/2023
Číslo jednací: UMCP14/24/05873/OPKČ/MRV

Praha, 31. ledna 24

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt11), 
obdržel dne 16. 1. 2024 rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy č. j. MHMP 52092/2024, kterým 
povinnému subjektu přikázal k žádosti
datovanou ze dne 27. 11. 2023, poskytnutí informací, vyřízení v plném rozsahu tj. poskytnout 
kopii usnesení o zastavení řízení k bodu 2) žádosti a dále, aby povinný subjekt uvedl, jaké další 
úkony činí v případech položky zejména č. 2 a 3 žádosti, resp. v jaké fázi se řízení nacházejí.

Odbor výstavby povinného subjektu poskytuje informace.

K bodu 1. Na dodatečné povolení stavby č. ev. 14 byla podána žádost o prodloužení lhůty 
k doplnění žádosti a tato byla stavebním úřadem prodloužena. Viz přílohy.

K bodu 2. Na dodatečné povolení stavby č. ev. 16 byla podána žádost na rekreační dům a sklad, 
řízení na dodatečné povolení zahrádkářské chaty bylo zastaveno. Viz přílohy.

K bodu 3. Na dodatečné povolení stavby na pozemku pare. č. 1399/14 a 1398, k. ú. Dolní 
Počernice nebyly doplněny žádné doklady. Odbor výstavby povinného subjektu dosud nevydal 
žádná opatření.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

CigiUW cod<pul Sort* Mrvov*
70J-10I 31 12 1S09*OICO'

Přílohy
Dle textu

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9900050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Městská část Praha 14 
Odbor výstavby

Bratří Venciíků 1073 
198 21 Praha 9

V Lysé n/Ldne 21.12.2023

Věc: Dodatečné povolení stavebních úprav zahrádkářské chaty ev.č. 14, ul. Madarova 
Žádost o prodloužení lhůty pro doplnění podání
Vaše spis. zn\

Na základě Vaší výše uvedené výzvy Vás tímto zdvořile žádám o prodloužení lhůty pro doplnění 
podání žádosti o dodatečné povolení předmětné stavby.

S ohledem na problematiku stavby ve vazbě na územní plán a lokalitu stavby je projednání záměru s 
dotčenými orgány složitější. Vlastníci nemovitostí v lokalitě se snaží o jednání a dohodu se stěžovatelem, 
který celou situaci v lokalitě způsobil, ale dohoda s ním se prozatím nedaří.

V rámci veřejného projednání nového územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitní plán) na podzim 2022 
byl skupinou vlastníků nemovitostí v předmětné lokalitě podán návrh na změnu regulativu dané funkční 
plochy, kterým vyhoví stávají zástavba charakteru rekreačního objektu menších rozměrů (tedy nikoliv 
některé stávající velké rodinné domy). Pořizovatel na podání zatím nijak nereagoval a není nám znám 
stav projednání.

Vlastníci z lokality se také snaží vstoupit v jednání s vedením radnice příslušné městské části, aby se 
předmětná lokalita řešila komplexně a jednotně. To i s ohledem na to, že vlastník některých objektů, které 
překračují stávající limity územního plánu, je Hlavní město Praha, respektive Městská část Praha - Dolní 
Počernice. Týká se jich tedy stejný problém, jako mnou zastupovaných vlastníků.

Prosím tedy o prodloužení lhůty do 31.12.2024.

Děkuji za kladné vyřízení mojí žádosti a v případě dotazů nebo požadavků jsem Vám k dispozici.

strana 1/1



■



Bratří Vendfků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz I

Váš dopis zn.:
Spisový znak: UMCP14/22/3079/0V/PRIM 
Číslo jednací: UMCP14/23/36548/OV/PRIM

Praha dne: 4.8.2023

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČtsTI

Odbor výstavby

USNESENÍ
ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ

Výroková část:
Úřad městské části Praha 14, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č, 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy, podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

zastavuje
řízení o dodatečném povolení stavby zahájené dne 20.1.2022 na základě žádosti, kterou podali

(dále jen "stavebník"), na stavbu
Zahrádkářská chata č,e. 16 a dřevěná přízemní bouda 

Praha, Dolní Počernice, ul. Madarova
(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 1396, 1397 v katastrálním území Dolní Počernice.

Účastníci řízení, na než se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Odůvodnění:
Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby. Jelikož stavebník dne 
28.6.2023 podal novou žádost o dodatečné povolení na stavbu rekreačního domu a zahradního skladu a 
původní žádost se stala zjevně bezpředmětnou, stavební úřad řízení zastavil.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelnagiprahal4.cz
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: lnformace@prahal4.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka. a.s. 
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

http://www.prahal4.cz
mailto:lnformace@prahal4.cz


Č.j. UMCP14/23/36548/OV/PRJM str. 2

Poučení účastníků:
Proti tomuto usneseni se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního řádu 
Magistrátu hlavního města Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání nemá odkladný účinek.

Ing. Věra Joudová 
vedoucí odboru výstavby

Obdrží:
účastníci



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 Bratři Venciíků 1073,198 21 Praha 9 i IČ: 00231312 j www.praha.14.cz

ÚŘAD MlSTSKÉ ČÁSTI 

Odbor výstavby

VáS dopis zn.:
Spisový znak: UMCPI4/22/23488/OV/BARJ 
Číslo jednací: UMCP14/24/032 J3/OV/PRIM

Praha dne: 17.1.2024

USNESENÍ
Výroková část:
Úřad městské části Praha 14, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst, 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hi. m. 
Prahy, podle § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

prodlužuje
do 31.12.2024 lhůtu k provedení úkonu určenou usnesením pod spis. zn. UMCP14/22/23488/OV/BARJ a 
č.j. UMCP14/23/01702/OV/SRBJ ze dne 9.1.2023 účastníkovi, kteiým je:

(dále jen "účastník").

ve věci dodatečného povolení stavby:

Zahrádkářská chata ev. č. 14 Dolní Počernice 
Praha 9, Dolní Počernice, ul. Madarova

(dále jen „stavba44) na pozemcích parc.č. 1392, 1393 v katastrálním území Dolní Počernice.

Odůvodnění:
Správní orgán podle § 39 odst. 1 správního řádu usnesením určil účastníkovi přiměřenou lhůtu 
k provedení úkonu, protože jí nestanoví zákon a je toho zapotřebí. Určením lhůty není ohrožen účel řízení 
ani porušena rovnost účastníků.
Účastník podal dne 21.12.2023 žádost o prodloužení lhůty k provedení úkonu. Správní orgán podle § 39 
odst. 2 správního řádu lhůtu usnesením přiměřeně prodlužuje za podmínek stanovených v § 39 odst. 1 
správního řádu.

Poučení účastníků:
Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního řádu 
Magistrátu hlavního města Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání nemá odkladný účinek.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz
INFORMAČNÍKANCELÁŘ: informace@prahal4.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ:225 295 270, 225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s. 
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

http://www.praha.14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Č.j. UMCP14/24/03213/OV/PRTM str. 2

Obdrží;
účastníci

* l



ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTÍ 

Odbor výstavby

BratfCVenciřků 1073,19821 Praha9 i IČ: 00231312 ř www.prahal4.cz

Váš dopis zn,:
Spisový znak: UMCP14/23/31645/OV/PRIM 
Číslo jednací: UMCPI4/23/54693/OV/PRIM

Praha dne: 27.11.2023

USNESENÍ
Výroková část:
Úřad městské části Praha 14, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním rádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. 
m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, podle § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů

prodlužuje

do 31.12.2024 lhůtu k provedení úkonu určenou usnesením pod spis. zn. UMCP14/23/31645/OV/PRIM 
a č.j. UMCP 14/23/36378/0V/PRIM ze dne 4.8.2023 účastníkovi, kterým jsou:

(dále jen "účastník").

ve věci dodatečného povolení stavby:

Rekreační dům č.e. 16 a zahradní sklad 
Praha, Dolní Počernice, ul. Madarova

dále jen „stavba44 na pozemcích parc.č. 1396, 1397 v katastrálním území Dolní Počernice.

Odůvodnění:
Správní orgán podle § 39 odst. 1 správního řádu usnesením určil účastníkovi přiměřenou lhůtu 
k provedení úkonu, protože jí nestanoví zákon a je toho zapotřebí. Určením Ihúty není ohrožen účel řízení 
ani porušena rovnost účastníků.
Účastník podal dne 13.11.2023 žádost o prodloužení lhůty k provedení úkonu. Správní orgán podle § 39 
odst. 2 správního řádu lhůtu usnesením přiměřeně prodlužuje za podmínek stanovených v § 39 odst. 1 
správního řádu.

Poučení účastníků:
Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnu ode dne jeho oznámení k odboru stavebního řádu 
Magistrátu hlavního města Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. Rodle § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání nemá odkladný účinek.

vedoucí odboru výstavby

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna®praha!4.C2
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: lnformacegiprahal4.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225^B561

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s 
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

http://www.prahal4.cz


Č.j. UMCP14/23/54693/OV/PR1M str. 2

Obdrží:


